
sexta-feira, 17 de março de 2023 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 133 (55) – 303

Valores: Pagamento em guichê R$ 6,35; Pagamento em cor-
respondentes bancários R$ 3,83; Pagamento através de meios 
eletrônicos R$ 2,99; Pagamento em Auto-atendimento R$ 3,28; 
Pagamento em postos credenciados e rede lotérica R$ 4,00;

ASSINATURA (todos): 17/02/2023
 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Pregão Presencial Nº. 70/2022
Processo Nº. 150/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para forne-

cimento de parte da solução integrada SMC- Sistema Municipal 
de Comunicação, incluso a locação de Datacenter, locação de 
softwares correspondentes e aquisição dos aparelhos de telefo-
nia IP, para Prefeitura Municipal de Araçariguama.

A Prefeitura de Araçariguama torna publico o despacho 
do sr. Secretpário: Analisando os autos, verifico que foram 
obedecidos os ditames legais acerca do presente Processo Lici-
tatório, nos termos preceituados pela Lei nº 10.520/02, Decreto 
nº. 2.535/2017 e demais legislações pertinentes à espécie. 
Dessa forma, observando o relatório aposto, onde o Pregoeiro 
Adjudicou o objeto em favor da empresa Fortt do Brasil Ltda., 
totalizando o valor licitado de R$ 70.400,00 (setenta mil e qua-
trocentos reais), HOMOLOGO o procedimento para que produza 
seus efeitos o referido processo.

Araçariguama, 14 de março de 2023.
EDGARD GAMA MATOS
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
 EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n° 11/2023
TOMADA DE PREÇOS n.º 09/2022
PROCESSO n.º 149/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada Pavimenta-

ção Asfáltica da Estrada da Aparecidinha (Trecho II), Bairro da 
Aparecidinha, Convênio com o Ministério do Desenvolvimento 
Regional, convênio nº 914764/2021.

Contratada: Total Pav Construção e Locação EIRELI.
Valor: R$ 963.763,89
Validade: 12 meses
Assinatura: 08/03/2023
 EXTRATO DE SUSPENSÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 30/2022
PROCESSO N.º 148/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para presta-

ção de serviços de Seguro Total (cobertura compreensiva), com 
assistência 24 (vinte e quatro) horas de 12 (doze) veículos que 
compõem a frota de veículos oficiais da Prefeitura Municipal de 
Araçariguama, conforme termo de referência.

Encerramento: 17/03/2023, às 9h.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA, torna 

público, que o processo licitatório em epígrafe está suspenso 
"SINE DIE", conforme solicitação feita pela Secretaria Municipal 
de Administração, devido a necessidade de revisar e alterar o 
termo de referência.

Secretaria Municipal de Administração

 ARAMINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA

 AVISO DE LICITAÇÃO Nº. 19/2023 - PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº. 08/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 17/2023 
– PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2023 - EDITAL Nº. 19/2023 
– Acha-se aberto, no município de Aramina, licitação, do tipo 
menor preço para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A 
SECRETARIA DA SAÚDE POR DOZE MESES, conforme condições 
editalícias. A sessão pública ocorrerá impreterivelmente no dia 
30 de março de 2023, às 08h00min, no Paço Municipal, à Rua 
Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro. O processo físico 
disponível para qualquer cidadão e a cópia do Edital e anexos 
estão disponíveis aos interessados para aquisição e consulta, 
junto ao Setor de Licitações, em horário de expediente, das 
08h00min às 17h00min, no mesmo endereço, telefone 0xx16 – 
3752 – 7002 e através do site www.aramina.sp.gov.br. Aramina/
SP, 16 de março de 2023. MARIA MADALENA DA SILVA – Prefei-
ta. FÁBIO LIMA DONZELLI – Pregoeiro.

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
 AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que 

na Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município 
de Araraquara, com sede nesta cidade de Araraquara - SP, à Av. 
Vicente Jerônimo Freire nº 22, fone (016) 3301.1936/3301.1942, 
nesta cidade, realizará no dia e hora abaixo indicados, a rea-
bertura de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2023, PROCESSO Nº 572/2023, do tipo "Menor valor glo-
bal", que visa a CONFECÇÃO DE MATERIAIS IMPRESSOS PARA 
UTILIZAÇÃO NAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO, TRANSPORTE 
ESCOLAR E SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, DE ACORDO COM O 
TERMO DE REFERÊNCIA.

A informação dos dados para acesso deve ser feita através 
do site: www.araraquara.sp.gov.br no Portal de Transparência 
Municipal ou pelo e-mail: documentoslicitacao@educarara-
quara.com.

ENTREGA DOS ENVELOPES: a partir das 8h40min até às 09 
horas do dia 29 de março de 2023.

SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA: às 09h10min do dia 29 
de março de 2023

Araraquara, 16 de março de 2023.
SUBCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 EXTRATO DE CONTRATO
EMPENHO Nº 3865/2023
CONTRATO N° 005-2023 - Livro 08 - Folhas nº 049 a 050 

de 17/02/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARA-

QUARA.
CONTRATADO: PRADO VIEIRA ENGENHARIA
OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para elabo-

ração de projeto de adequação da cobertura e captação pluvial, 
na unidade escolar, “CER Leonor Mendes de Barros”, na Rua São 
Bento, nº 1.993 – Centro.

MOTIVO: O prazo de execução do objeto é de 20 (vinte) dias 
corridos, contados a partir da data da assinatura do contrato. O 
valor pecuniário devido pela prestação dos serviços de engenha-
ria e pela elaboração do projeto é de R$ 28.862,00 (vinte e oito 
mil, oitocentos e sessenta e dois centavos) em conformidade 
com a proposta apresentada.

Araraquara, 15 de Março de 2023
CLÉLIA MARA DOS SANTOS
Secretaria Municipal da Educação

 SECRETARIA DA SAÚDE
 A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ 

MOCINHA” – FUNGOTA ARARAQUARA
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO Nº 021/2019
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA 

ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE 
ARARAQUARA (FUNGOTA ARARAQUARA)

CONTRATADA: IDEAL ELEVADORES ARARAQUARA LTDA- 
EPP- CNPJ: 74.369.224/0001-01.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 13001/2022 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
034/2023 - Objeto: Aquisição de materiais para uso do Laborató-
rio Municipal e Rede Básica de Saúde no transporte de material 
biológico do Município de Amparo/SP, conforme Edital e Anexos. 
DATA DE ENCERRAMENTO: 29/03/2023 às 09h00. Edital disponí-
vel a partir de 17/03/2023 sem ônus através do site www.ampa-
ro.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento 
de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 
16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 
9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo 16 de março de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Diretora do Departamento de Suprimentos

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo 32/2023 - Pregão 

Eletrônico 18/2023. Objeto: Registro de Preços para a contra-
tação de empresa especializada para construção de gavetas 
no Campo Santo. Tipo: Menor Preço por lote. Recebimento das 
Propostas: 13h30 do dia 29/03/2023; Abertura e Julgamento 
das Propostas: 13h30 às 14h00 do dia 29/03/2023 e Início da 
Sessão da Disputa de Preços: 14h00 do dia 29/03/2023. O Edital 
poderá ser obtido junto aos sítios do BLL (www.bll.org.br) ou 
PMA(www.andradina.sp.gov.br) e na forma impressa - taxa no 
valor de R$ 0,80 por folha. Informações: Prefeitura - Rua Dr. 
Orensy Rodrigues da Silva n°341, fone/fax (18) 3702-1029, de 
2° a 6° feira, das 8h30 às 13h. Andradina, 16 de março de 2023. 
Mario Celso Lopes - Prefeito.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Extrato de Aditamento Contratual. PROCESSO LICITATÓ-

RIO 56/2022 - CONCORRÊNCIA 04/2022. Objeto: contratação 
de empresa especializada para reforma da EMEF Maria Vera 
Quental Tamai. Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
ANDRADINA. Contratado: A.R. DA SILVA CONSTRUÇÕES LTDA. 
Constitui objeto deste Termo Aditivo a PRORROGAÇÃO do prazo 
de execução, constante na Cláusula Segunda, será prorrogado 
para até o dia 17/07/2023 e prazo da vigência do contrato, 
constante na Cláusula Terceira, será prorrogado para até o 
dia 18/10/2023. As demais cláusulas e condições do contrato 
permanecem inalteradas. Data: 16 de março de 2023. Mario 
Celso Lopes - Prefeito.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo 31/2023 - Pregão 

Eletrônico 17/2023. Objeto: Registro de Preços para locação de 
concentradores de oxigenoterapia e recarga de cilindro de oxi-
gênio. Tipo: Menor Preço por lote. Recebimento das Propostas: 
08h30 do dia 29/03/2023; Abertura e Julgamento das Propostas: 
08h30 às 09h00 do dia 29/03/2023 e Início da Sessão da Dis-
puta de Preços: 09h00 do dia 29/03/2023. O Edital poderá ser 
obtido junto aos sítios do BLL (www.bll.org.br) ou PMA(www.
andradina.sp.gov.br) e na forma impressa - taxa no valor de 
R$ 0,80 por folha. Informações: Prefeitura - Rua Dr. Orensy 
Rodrigues da Silva n°341, fone/fax (18) 3702-1029, de 2° a 6° 
feira, das 8h30 às 13h. Andradina, 16 de março de 2023. Mario 
Celso Lopes - Prefeito.

 APIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ

 COMUNICAÇÃO DE PRAZO PARA RECURSO
TOMADA DE PREÇOS N° 010/2023
Objeto: OBRAS DE MELHORIAS NA VIA DE ACESSO NO 

PARQUE NATURAL MUNICIPAL DO MORRO DO OURO.
Comunica-se aos interessados, para que, querendo, no 

prazo de 5 (cinco) dias úteis apresente recurso, quanto ao 
julgamento da Comissão após análise dos documentos de 
habilitação. O silêncio será interpretado como renúncia. O 
processo encontra-se no Depto de Licitações para consulta. 
Decorrido prazo sem apresentação de recurso, fica designado o 
dia 27/03/2023 as 15h para abertura das propostas.

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 RESULTADO DE LICITAÇÃO (Propostas Técnicas)
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 04/2022
PROCESSO N.º 127/2022
OBJETO: Seleção de Entidade Fechada de Previdência 

Complementar, para fins de assinatura de Convênio de Adesão, 
visando a administração de plano complementar de benefícios 
previdenciários dos servidores de cargo efetivo da administra-
ção direta e indireta, incluindo suas autarquias e fundações, 
do Poder Executivo e do Poder Legislativo do Município de 
Araçariguama.

A Prefeitura de Araçariguama torna publico o resultado 
da fase de Propostas Técnicas do Chamamento Público acima 
mencionado, segue a classificação:

1º BB Previdência – Fundo de Pensão do Banco do Brasil 
- 328 pontos; 2º Fundação Banrisul de Seguridade Social - 306 
pontos; 3º Fundação de Previdência Complementar do Estado de 
São Paulo – PREVCOM - 271 pontos.

Sendo assim, fica aberto o prazo recursal conforme Lei 
Federal n° 8.666/93 de 05 (cinco) dias úteis, encerando-se 23 
de março de 2023.

Araçariguama, 16 de março de 2023.
COJUL
 EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO CON-

TRATUAL
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 01/2022
PROCESSO N.º 14/2022
Objeto: Credenciamento de instituições financeiras autori-

zadas pelo Banco Central do Brasil e empresa correspondente 
bancário para prestação de serviços de recebimento de tributos 
e demais receitas da administração municipal, através de Docu-
mento de Arrecadação Municipal – DAM, não compensável, emi-
tido com código de barras em padrão FEBRABAN com prestação 
de contas por meio magnético dos valores arrecadados.

Contrato n° 12/2022
Contratada: Banco Santander (Brasil) S.A.
Contrato n° 13/2022
Contratada: Itaú Unibanco S.A.
Contrato n° 14/2022
Contratada: Banco do Brasil S.A.
Contrato n° 15/2022
Contratada: Caixa Econômica Federal.
Contrato n° 16/2022
Contratada: Banco bradesco S.A.
Validade (todos): 12 meses

“ASSESSORIA PÚBLICA TREINAMENTOS LTDA EPP” para a 
realização de Curso de Sindicância e Processo Administrativo 
Disciplinar à Luz da Jurisprudência dos Tribunais, a ser realizado 
de forma online, através da Plataforma Zoom, na data de 17 de 
março, das 08h45min às 17h00min, com valor global, estimado 
de R$ 1.135,00. Base legal: 25, II c/c artigo. 13, VI da lei federal 
8.666/93. Alambari/SP, 16 de março de 2023. JOÃO PAULO 
DANTAS PINTO - Prefeito Municipal.

 Pregão Presencial 14/2023 - Proc. Adm. 133/2023 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
14/2023 – cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa 
para a aquisição de aparelho Eletrocardiógrafo Adulto, em 
atendimento às necessidades do Departamento de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Alambari/SP. O Edital poderá ser adqui-
rido no Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no 
site www.alambari.sp.gov.br. Data da abertura dos envelopes 
dia 30.03.2023 às 14:00 hrs. Alambari, 16 de março de 2023. 
João Paulo Dantas Pinto - Prefeito.

 Pregão Presencial 16/2023 - Proc. Adm. 141/2023 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
16/2023 – cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa 
para o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de car-
rinhos de bebê, em atendimento às necessidades das creches 
do Município de Alambari/SP. O Edital poderá ser adquirido no 
Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no site 
www.alambari.sp.gov.br. Data da abertura dos envelopes dia 
30.03.2023 às 08:00 hrs. Alambari, 16 de março de 2023. João 
Paulo Dantas Pinto – Prefeito.

 Pregão Presencial 12/2023 - Proc. Adm. 121/2023 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
12/2023 – cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa 
para o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de gêneros 
alimentícios, destinados ao Grupo da Melhor Idade, em atendi-
mento às necessidades da Prefeitura Municipal de Alambari/SP. 
O Edital poderá ser adquirido no Paço Municipal à Rua Dahyr 
Rachid, 1245 Centro ou no site www.alambari.sp.gov.br. Data da 
abertura dos envelopes dia 30.03.2023 às 10:00 hrs. Alambari, 
16 de março de 2023. João Paulo Dantas Pinto - Prefeito.

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO 
MARCONDES

 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 20/2023
PREGÃO PRESENCIAL 06/2023
A Prefeitura do Município de Alfredo Marcondes-SP, TORNA 

PÚBLICO aos interessados que se encontra aberto o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 06/2023, do tipo menor preço (menor taxa 
de administração) que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍ-
VEIS DE VEÍCULOS, PRESTADOS POR POSTOS CREDENCIADOS, 
POR MEIO DE IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA 
INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO 
MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO E DISPONIBILIZAÇÃO DE 
REDE CREDENCIADA DE POSTOS DE COMBUSTÍVEIS NO ESTA-
DO DE SÃO PAULO, DE FORMA A GARANTIR A OPERACIONALI-
ZALÇÃO DA FROTA DO MUNICÍPIO DE ALFREDO MARCONDES/
SP. O Edital na íntegra poderá ser obtido no Setor de Licitação da 
Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Cruz, 401, Alfredo Marcondes, 
tel: (18) 3266-4090, ramal 202, de 2ª a 6ª feira, no horário das 
8:00 as 16:00 horas, pelo e-mail:pmlicitacoesmarcondes@hot-
mail.com, ou no site: https://www.alfredomarcondes.sp.gov.br/. 
A sessão será realizada no Paço Municipal, no endereço acima, 
iniciando-se no dia 30 DE MARÇO DE 2023, as 09:00 horas e 
será conduzida Pregoeira e Equipe de Apoio. Alfredo Marcondes, 
15 de março de 2023.

Celso Pirani Passos
Prefeito Municipal

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2023
Processo n.º 2.598/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DE PISO 

DE CONCRETO ESTAMPADO, COM FORNECIMENTO DE MÃO-
-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA O MUNICÍPIO 
DE AMERICANA”

Data e horário limite para credenciamento, apresentação 
de propostas e documentos: 30 de Março de 2023, às 14h00, 
no Auditório “Villa Americana”, no Paço Municipal, sito a Av. 
Brasil, nº 85, 1º andar.

Início da sessão de disputa de preços: 30 de Março de 
2023, às 14h00.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, a 
partir de 20 de Março de 2023.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023.
Processo n.º 11.471/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

DIETA ENTERAL E NUTRIÇÃO PARA ATENDIMENTO DE MAN-
DADOS JUDICIAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Eletrônico nº 
046/2023 para as seguintes empresas:

MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRI-
ÇÃO LTDA – ITEM 01 R$ 16,29, ITEM 02 R$ 18,20, ITEM 06 R$ 
16,29, ITEM 07 R$ 18,20. PRLV INDÚSTRIA DE SUPLEMENTOS 
ALIMENTARES LTDA – ITEM 03 R$ 43,20. EMPÓRIO MÉDICO 
COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS HOSPITALARES LTDA 
– ITEM 04 R$ 65,00. CIRÚRGICA CALIFÓRNIA LTDA – ITEM 05 
R$ 49,90, ITEM 10 R$ 49,90. RIOMEDICA RIO PRETO LTDA EPP 
– ITEM 08 R$ 68,80, ITEM 09 R$ 78,10.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula n.º 14.676, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 16 de Março de 2023.

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2023.
Processo n.º 12.747/2022.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR 

A OBRA DE CONSTRUÇÃO DA UBS DO PARQUE DA LIBERDADE 
(ESPAÇO SAÚDE), NESTE MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS”.

Entrega dos Envelopes: 04 de abril de 2023, das 08h00, às 
09h15 horas.

Sessão de abertura dos Envelopes: 04 de abril de 2023, às 
09h30 horas.

Prazo para retirada do Edital: A partir do dia 20 de Março 
de 2023 até o dia 03 de abril de 2023, o Edital estará à disposi-
ção dos interessados na Unidade de Suprimentos da Prefeitura 
Municipal de Americana, no horário das 09h00 às 16h00, ou no 
site: www.americana.sp.gov.br.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula n.º 14.676 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 16 de março de 2023.

 Diário dos Municípios

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
QUARTO TERMO DE ADITAMENTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO:Nº 09/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO:Nº 02/2020
CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 05/2020
CONTRATO PRODESP: Nº PD020747
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA
CONTRATADO: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE 

DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRODESP
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFOR-

MÁTICA RELATIVOS AO ACESSO AO SISTEMA DO PORTAL DA 
TRANSPARÊNCIA INSTITUIDO PELO DECRETO ESTADUAL Nº 
59.161/2013, CONTEMPLANDO HOSPEDAGEM, MANUTENÇAO 
E SUPORTE PARA A PREFEITURA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02.02-041227001-
3390.3900

VALOR GLOBAL TOTAL: R$ 11.123,31 (ONZE MIL CENTO E 
VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES – 02/01/2023 A 01/01/2024
DATA DA ASSINATURA: 17/02/2023

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações o(s) seguinte(s) processo(s): PREGÃO 
ELETRONICO Nº 016/2023 (MODO DE DISPUTA ABERTA) – 
Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa 
especializada visando o fornecimento de oxigênio medicinal, 
com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses, 
para uso da Secretaria Municipal de Saúde, os termos do 
ANEXO I – DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital (Lei n° 
8.666/93 – Lei n° 10.520/02). Envio das Propostas iniciais e 
documentos de habilitação a partir de: 22/03/2023 às 09h00; 
Abertura de Propostas iniciais: 03/04/2023 às 09h00; Início do 
Pregão (fase competitiva): 03/04/2023 às 09h30; ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.bnc.org.br. O EDITAL se encontrará dispo-
nível de: 22/03/2023 à 31/03/2023 para consulta e retirada nos 
endereços eletrônicos http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e 
www.bnc.org.br. PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2023 (MODO 
DE DISPUTA ABERTA) – Objeto: Registro de Preços visando à 
aquisição de materiais de curativos para uso da Secretaria de 
Saúde, com entregas parceladas, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital 
(Lei n° 8.666/93 – Lei n° 10.520/02). Envio das Propostas iniciais 
e documentos de habilitação a partir de: 23/03/2023 às 09h00; 
Abertura de Propostas iniciais: 04/04/2023 às 09h00; Início do 
Pregão (fase competitiva): 04/04/2023 às 09h30; ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.bnc.org.br. O EDITAL se encontrará dispo-
nível de: 23/03/2023 à 03/04/2023 para consulta e retirada 
nos endereços eletrônicos http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br 
e www.bnc.org.br. TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em engenharia e mão 
de obra com fornecimento de materiais visando a Reforma da 
Creche Lydia Rango D’Aragona, conforme projetos, memoriais 
descritivos, cronogramas e planilhas orçamentárias, conforme 
especificações contidas no Anexo I do Edital. ((Lei n° 8.666/93) 
Encerramento para a entrega dos envelopes Nº 01 – Habilitação 
e Nº 02 – Proposta até às 14h 30min do dia 13/04/2023, e 
reunião de Licitação às 14h e 40min. Período de Disponibili-
zação do Edital: 23/03/2023 à 10/04/2023 - Cadastramento 
até 10/04/2023. Disponibilização: Secretaria de Administração, 
Departamento de Compras e Licitação, sito a Rua Profª Carolina 
Fróes, 321, Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante o recolhi-
mento de R$ 15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente através 
do site da Prefeitura Municipal www.aguasdelindoia.sp.gov.br. 
Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no horário 
comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos 
facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis e em que 
haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, 
quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados e pontos 
facultativos – Diderot Camargo Netto – Secretário Municipal de 
Administração.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 003/2023.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 047/2023
EDITAL DE Nº 050/2023
AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Agudos, Estado de São Paulo torna público 

aos interessados a abertura de licitação na modalidade Concor-
rência Pública para concessão de área descrita na Lei Municipal 
nº. 5.695 de 14 de março de 2023

Entrega dos envelopes “HABILITAÇÃO” e “PROPOSTA” 
até as 09h00 horas do dia 17 de abril de 2023. O Instrumento 
convocatório estará disponível para consulta e impressão no 
site oficial da Prefeitura www.agudos.sp.gov.br aba licitações, 
maiores informações serão prestadas pelo Serviço de Licitações 
desta Prefeitura, sito Avenida Sargento Andirás, 183, centro, 
nesta cidade de Agudos, Estado de São Paulo.

Agudos, 16 de março de 2023.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal.

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Carta Convite 03/2023 - PROC ADM 97/2023 – Objeto: 
Contratação de empresa especializada para realização da 19ª 
Festa do Peão de Alambari/2023 e 31º Aniversário de Emanci-
pação Político Administrativa de Alambari/SP, com fornecimento 
de estrutura completa de rodeio, incluindo equipamentos, 
estrutura física, materiais, tropa e mão de obra, que ocorrerá 
nos dias 19, 20 e 21 de maio, de 2023, no Recinto de Rodeio 
João Bode, compreendendo ainda a realização prévia do Baile 
da escolha da Rainha do Rodeio, prevista para ser realizada no 
dia 07 ou 14 de maio de 2023. Após a abertura dos envelopes 
de habilitação e proposta na data de 16/03/2023, haja vista o 
melhor preço ofertado, este da empresa H.B RODEIOS E EVEN-
TOS LTDA - ME, devidamente inscrita no CNPJ sob o número 
13.098.294/0001-88, a qual apresentou sua proposta no impor-
te de R$ 172.000,00 (cento e setenta e dois mil reais), abre-se 
prazo para interposição de eventual recurso (art. 109, da Lei 
8.666/93), prazo este iniciando dia 20/03/2023, e encerrando-se 
dia 21/03/2023. Alambari, 16 de março de 2023. IGOR BRUNO 
RUIVO - Presidente da CPL.

 Proc. Adm. n.º 149/2023, Inexigibilidade nº 06/2023 – RATI-
FICAÇÃO de todos os termos do procedimento, AUTORIZANDO 
a Inexigibilidade de Licitação para a contratação da empresa 

SUPORTE-ADM
Retângulo


